





znaczy, a dzięki wspólnemu działaniu dyplomacji francuskiej i rosyjskiej, jakoteż skutkiem niezręczności przeciwników nie jest wykluczonym osiągnięcie donioślejszego jeszcze rezultatu.

Rozruchy na Kaukazie.

Dzienniki południowo-rosyjskie donoszą, że w początku sierpnia było na Kaukazie w Maikowie krwawe powstanie z powodu zarządzeń sanitarno-weterynaryjnych.

Kronika.

Kraków, 7 września.

Następny numer naszego pisma ze względu na przypadające jutro we wtorek uroczyste święto Narodzenia N. P. Maryi, wyjdzie w środę o zwykłej porze.

Komitet pomnika Mickiewicza aprobował wykonaną przez artystę prof. Rygięra trzecią figurę alegoryczną „Patriotyzm”, jak najmniej z przybrał nam p. Tadeusza Strzyńskiego, architekta, jako konsultanta technicznego budowy pomnika.

Książę kardynał Dunajewski onegdaj wieczorem powrócił do Krakowa.

Komendant korpusu generał Krieghammer wrócił w sobotę wieczorem do Krakowa.

Arcyksiążę Karol Saluator wczoraj wieczorem przejechał wraz z rodziną przez Kraków ze Lwowa do Wiednia.

Bawią w Krakowie: p. Julian Adolf Święciński, znany literat, sekretarz rady kolei warszawsko-wiedeńskiej, p. Adam Mahrburg, autor licznych prac teoretycznych i p. Zygmunt Noskowski, kompozytor, dyrektor Towarzystwa muzycznego warszawskiego.

Z uniwersytetu. Docentem fizyki matematycznej w uniwersytecie Jagiellońskim zamianował minister oświaty dra Władysława Nataneona z Warszawy.

Zmarli. W Jarosławiu zmarł Szymon Grudziński, uczeń powstania 1863 r., kasyer przy urzędzie pocztowym.

Urządowy Warsz. Dziennik otrzymał wiadomość z Petersburga o śmierci profesora Akademii duchownej prawosławnej w Petersburgu, Michała Kojuchowicza, znanego publicysty i autora rozpraw historycznych o kraju północno-zachodnim i unii religijnej.

Deszcz ulewny mieliśmy wczoraj i dziś przed południem. Powietrze po kilku dniach upałów znacznie się ochłodziło.

Ruch wychodźczy. Wczoraj po południu krakowska policja zatrzymała dla braku odpowiednich funduszy na podróz 17 wychodźców z powiatu złoczowskiego, którzy wyjeżdżali do Brazylii.

W sprawie lokali dla szkół średnich w Krakowie. Z powodu wzmianki, jakoby oferta konwentu ks. Pijarów w Krakowie na umieszczenie tymczasowej szkoły średniej w gmachu tegoż konwentu przez ministerstwo wyznani i oświaty odrzuconą została, otrzymujemy od ks. rektora (Chromieckiego) zawiadomienie, iż według komunikatu Wysokiej c. k. Rady szkolnej krajowej minister wyznani i oświaty w zasadzie niema nic do zarzucenia proponowanemu prowizorycznemu pomieszczeniu gimnazjum św. Anny w budynku ks. Pijarów w Krakowie.

Z powodu prześladowania religijnego w Ruży potrzebują jak najprędzej umieszczenia: 1) Rządca dóbr, w dworku dzielnym, opatrzony w klubowe świadectwo; 2) Dwaj fernali żonaci, ludzie młodzi i silni; 3) Leśnik foralny, który w Księstwie Poznańskim przez lat kilkanaście, aż do r. 1887, t. j. do wypędzenia obokrajowców z Prus, odbywał służbę lasową i piękne ma świadectwa; 4) Dwie kobiety, jedna starsza z synem 10-letnim, druga młoda z małym dzieckiem.

Z Nowego Sącza donoszą nam, iż w sobotę po południu budowany własnie piec cegielni Liechtmana doprowadzony do wysokości przeszło 30 metrów, runął. Wiadomość wywarła w mieście wielkie wrażenie, obawiano się bowiem, iż wiele osób pasę mogło ofiarą wypadku.

nawet nie został skaleczony. — Budowa prowadzona na terytorium miasta, nie miała, jak donosi nasz korespondent, fachowego nadzoru, kierownikiem miał być czasowo tylko (dojeżdżający zięc właściciela, Sześćściem tylko ludzie uchronieni zostali od groźnego wypadku.

Wadowice, 5 września. (Koresp. N. Reformy). Towarzystwo bursy gimnazjalnej im. „Stefana Batoro” w Wadowicach, zostając pod protektorem księcia kardynała, a pod przewodnictwem jego bratanka starosty dra Dunajewskiego, uchwalilo na walnym zgromadzeniu członków, ze względu na przewidywaną drożyznę, przysięść w pomoc najuboższej a zdolnością i pilnością odznaczającej się młodzieży, do tutejszego gimnazjum się garnąć, przez otwarcie bursy już z rozpoczęciem bieżącego roku szkolnego, w którejby 6-ciu uczniów, każdy za skromną opłatą 4 zlr. miesięcznie, mieszkanie z całem utrzymaniem i nadzorem otrzymać mogło.

Spodziewać się jednak należy, że duchowieństwo, reprezentacje powiatowe i gminne, stan nauczycielski i w ogóle mieszkańcy nie tylko tych ale i sąsiednich powiatów poprą usiłowania wydziału nad sztytem dawków, artykułów żywności, a przede wszystkim licznym przystępowaniem do Towarzystwa, tembardziej iż ustanowione wkładki dla członków dobrodziejów w kwocie 5 zlr., a dla zwyczajnych tylko w kwocie 1 zlr. rocznie, które przyjmują skarbnik tegoż Towarzystwa dr. Zawadzicki w Wadowicach. Lub ustanowieni we wszystkich miasteczkach w obrębie sądu obwodowego wadowickiego delegaci Towarzystwa, bynajmniej nie są uciążliwi. W razie zwłóknienia się zaś funduszy Towarzystwa i po spłacie reszty długu, na budynku bursy cięższego, niewątpliwie i wydział postara się aby większa liczba młodzieży z dobrodziejstwa bursy mogła korzystać.

Skazana na śmierć. Na podstawie werdyktu sądu wojewódzkiego przysięgłych trybunału sądowy w Wadowicach skazał Maryannę Botkową, wdowiankę, 30 lat licząc, na karę śmierci przez powieszenie. Botkowa w dniu 21 czerwca b. r. podpalila śpiącego w stodole własnego męża, w zamiarze połączenia się no wym związkiem małżeńskim z kandydatem Wojskiem Stabachem, z którym żyła w poufalitych stosunkach.

Uwaga. W Tarnobrzegu odbyła się uczta po żegnaniu na cześć p. Zygmunta Kowalskiego, adjunkta sądowego, przeniesionego na własne żądanie do Jasta. Jako gorliwy egdza opiekun działu szkolnej, założyciel i ordonnik straży ochotniczej pożarnej a dobrodziej ubogich, zjednał tam sobie p. Kowalski serca i szacunek wszystkich.

Jubileusz. W Jasle uczęszczało grono nauczycieli królestwieckiego okręgu owacy swemu inspektorowi eminaryum w Rzeszowie, z okazji 25-letniego jubileuszu jego służby w nauczycielskim zawodzie.

„Gazety rzeszowskiej” numer 33 z dnia 6 b. m. przyniesi w korespondencji z Sokolowa opis niewłaściwego i nieliczącego z godnością stanu postępowania w tem mieście pp urzędników podatkowych. Korespondent apeluje do władz wyższych skarbowych, aby zbadały tok urzędowania.

Korespondencja a Redakcyi. Bezimiennemu w Rabce: Zapomniał Szan. Pan podpisać się na karcie korespondencyjnej, nie wiemy więc pod czym nazwiskiem ma być odbierany dziennik. Ta przyczyna wzbrania nam również korzystać z przebiegającej wiadomości o aresztowaniu.

Repertuar teatru krakowskiego. We wtorek 8 września: „Dla świętej ziemi”, sztuka ludowa ze śpiewami w 4 aktach Sewera. W środę 9 września: „Kazimierz Wielki i Esterka”, dramat historyczny w 5 aktach St. Kozłowskiego. W czwartek 10 września: Koncert lwowskiej „Lutni” i „Sprzymierzeńcy”, komedya w 3 aktach M. P. Moreau. W piątek 11 września: Po raz 16 „Klub kawalerów”, komedya w 3 aktach M. Bułkowskiego. W sobotę 12 września: Pierwszy występ panny Heleny Parysot: „Syn Giboyera”, komedya w 5 aktach Emila Augiera. W niedzielę 13 września: Po raz 131 „Kościuszko pod Racławicami”, obraz historyczny ze śpiewami w 5 oddziałach Wl. L. Ancezya.

V. Zjazd notaryuszy w Krakowie. Piąty zjazd austriackiego stowarzyszenia notaryuszy rozpoczął dziś swe obrady w auli Collegii novi o godzinie 10 rano. Uczestników zjazdu przybyło do Krakowa ogółem 96, w tej liczbie 27 z Galicyi, 24 z Czech i Morawii, reszta zaś z pozostałych niemieckich prowincji monarchii. Wczoraj zgromadzili się uczestnicy o godzinie 7 wieczór w Sali hotelu Saskiego, gdzie nastąpiło wzajemne poznanie się a następnie wspólna kolacja.

Obrady dzisiejsze zgaili przewodniczący austr. stowarzyszenia notaryuszy poseł Dr. Stanisław Madejski piękną przemową w języku niemieckim, w której powitał uczestników zjazdu w imieniu galicyjskich notaryuszy, wyrażając radość swą z powodu tak hoznego ich przybycia do stolicy polskiej. Następnie podjął Dr. Madejski znaczenie zjazdu dla interesów związku austriackich notaryuszy, który nie szczędził trudów i zabiegów, a stanowi całemu zapewnia należytą powagę i rozwój wreichsternu. Mowa zakończył dalej, że aczkolwiek i dziś potrzeba są liczne reformy w dziedzinie interesów dotychczasowych notaryatów jednak usiłowania w tym kierunku odnoszą skutek gdyż stan notaryalny systematycznie wzrasta w powadze znaczeniu i cytrze swych członków. Jestto najwzmowniejszym dowodem że wywalczył on sobie sferę interesów których znaczenie w stosu. kach społecznych jest pierwszorzędne a tem samem całemu stanowi dodaje powagi i znaczenia.

Dr. Madejski, jako prezes związku odeztał sprawozdanie o stanie obecnym Stowarzyszenia, o czynnościach deputacyi centralnej, oraz o działalności czasopisma, będącego organem Stowarzyszenia, przy czem poświęcił słowa gorącego wspomnienia niedożałowanej pamięci t. prezesa Stowarzyszenia s. p. dra Ronkali.

Skarbnik Stowarzyszenia dr. Mayerhofer, kandydat notaryalny z Wiednia, odeztał następnie sprawozdanie ze stanu funduszy Stowarzyszenia. Żywa dyskusyę wywołał następny punkt programu, mianowicie oznaczenie miejsca zjazdu. Postawione zostały w tym kierunku trzy miejscowości, Graz, Wiedeń i Berne. W głosowaniu największą ilość głosów otrzymał Graz i tam też postanowiono odbyć zjazd najbliższy. W motywach wnioskodawcy, który postawił miasto Graz, dominował wzgląd, że wskutek zbyt wielkiej odległości takich punktów jak Kraków lub Berne od południowych prowincyi, tamtejsi notaryusze najczęściej nie biorą w zjazdach udziału.

Następnie rozpoczęły się wybory do centralnej deputacyi i do komisyi. Na porządku dziennym posiedzenia dzisiejszego były jeszcze obrady nad wnioskami w sprawie uregulowania kwestyi dobrowolnej judykatury i obrady nad wnioskami w sprawie jednolitego uregulowania kwestyi zabezpieczenia chorych członków stowarzyszenia, obrady nad zdaniami konkursowemi, wreszcie obrady i postanowienia w sprawie polepszenia bytu materialnego i organizacyi stanu notaryalnego.

O godzinie 2 popołudniu po skończeniu posiedzenia odbyło się w sali hotelu Saskiego zwanego nieuczestnie przybyłych uczestników przez notaryuszy i kandydatów notaryalnych galicyjskich. Program dzisiejszego dnia wypełnił ma zwiedzanie osobliwości miasta a w szczególności zwiedzenie kościoła N. Panny Maryi i zanku królewskiego na Wawelu oraz wspólna uczta w sali hotelu Saskiego, o godzinie 6 wieczorem odbył się majęca.

Wieczorem o godzinie 9 zwiędza uczestnicy Wystawy Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy oświetleniu elektrycznym. Jutro wyjechała na kopiec Kościuszki i do salin Wiedlickich.

Dział ekonomiczny.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Columns include item names and prices.

Table titled 'Wspomnienia meteorologiczne' showing weather observations for Kraków on September 7th, including temperature, wind, and humidity.

Telegramy „Nowej Reformy”

(Telegramy własne „Nowej Reformy”). Wiedeń, 7 września. Wyniki konferencyi Kalnokowego z kanclerzem Caprivim na razie nie będą ogłoszone, ale skutek ich okaże się w październiku w niektórych zmianach ciała dyplomatycznego Austro-Węgier i Niemiec.

Wiedeń, 7 września. Hr. Taaffe powrócił do Wiednia. Wiedeń, 7 września. Ambasador turecki Zia-bej odjechał z Wiednia do Konstantynopola.

Wiedeń, 7 września. Fremdenblatt zaprzecza stanowczo wiadomości, powtórzonej w dzienniku Soir za jednym z pism słowiańskich, jakoby obecnie zastanawiano się nad aneksją Bośni i Hercegowiny i jakoby zamiar ten w przyszłym roku miał być urzeczywistniony.

od 9 do 11 godziny omawiał z nimi dotychczasowy przebieg manewrów. Popołudniu przybyli w powozach cesarz niemiecki, król i książę saski z switami w odwiedziny do arcyksięcia Albrechta. Monarchowie i książę saski mieli na sobie mundur swoich austro-węgierskich pułków, i równie jak ich swita austriackie ordery, podczas gdy austriacy generałowie w pruskich wystąpili ordery. Krótko przedtem przybyli do arcyksięcia Albrechta także arcyksiężę Karol Ludwik i książę Wirtemberski.

Arceksięciu Albrechtowi ofiarował cesarz niemiecki złoty łańcuch do orderu czarnego orła.

Ogółem rozdano mnóstwo dekoracyi. Pierwszy to raz przy tego rodzaju sposobności armia austro-węgierska tak obdzielona została zagranicznymi orderami. Dostojni goście na zaproszenie arcyksięcia Albrechta pozostali u niego na w sposób obozowy urządzonego śniadaniu, na które zaproszeni zostali również wszyscy wojskowi, którzy przedtem w omawianiu manewrów udział brali.

Cesarz niemiecki odpowiedział, co następuje: „Wasza Cesarska Wysokość! „Z podziękowaniem za słowa, wypowiedziane przez Waszą Cesarską Wysokość, łącząc i podziękowanie dla Jego Cesarzkiej Mości Cesarza Franciszka Józefa, że był laskaw zaprosić mnie do wzięcia udziału w manewrach części armii Jego. Prawdziwem zadowoleniem napelnia mnie to, że mogę przebywać wśród dzielnych austro-węgierskich wojsk moich przyjaciół. Podnoszę kielich na cześć J. M. Cesarza, na cześć armii, na cześć Ces. Wysokości arcyksięcia Albrechta, głównodowodzącego wojsk, niech żyją, jeszcze raz niech żyją, po raz trzeci niech żyją!”

Obu toastów wysłuchano stojąco. Wszyscy biesiadujący powtórzili z zapalem trzykrotny okrzyk. Nastój podniosły.

Wczoraj podczas uczy cesarz niemiecki rozmawiał bardzo żywo z arcyksięciem Albrechtem, zaszczycał także i bardzo często rozmową ministrów austriackich i generałów. Goście niemieccy zapewniał, że cesarz niemiecki jest w weselszem niż kiedykolwiek usposobieniu. Śniadanie mimo chłodnego deszczu przeciągło się do 2 1/2, g Monarchowie pozostali się serdecznie z arcyksiężętami i nader laskawie z ministrem wojny. Obaj ministrowie obrony krajowej powrócili do Schwarzenau, również arcyksiężę Karol Ludwik i książę Wirtemberski wrócili tamże.

Wczoraj przed południem przyjął cesarz austriacki Capriviego, — który zaraz potem zdał raport cesarzowi niemieckiemu. Nawzajem cesarz niemiecki przyjął hrabiego Kalnokowego, poczem ten zaraz był na audyencyi u cesarza austriackiego.

Cesarz austriacki udzielił bardzo wiele orderów członkom swity cesarza Wilhelma. Wczoraj wieczór o godzinie 6 1/2 był obiad. Po prawej stronie cesarza Franciszka Józefa siedział cesarz niemiecki, dalej książę saski Jerzy, arcyksiężę Franciszek Saluator i książę Reuss, — po lewej stronie król saski, arcyksiężę Otton, kanclerz Caprivi i hrabia Kalnoky.

Cesarz austriacki obdarzył hr. Puecklera swoją fotografią z podpisem. Lekarz dworski Lenthold dostał wielki krzyż orderu Franciszka Józefa. Tajny rada gabinetu Lucanus i szef sztabu generalnego Schlieffers — wielkie krzyże orderu Leopolda, prócz tego wiele dekoracyi udzielił cesarz generałom, oficerom i urzędnikom niemieckim.

nie i cesarskie podziękowanie za patriotyczne uczucia i liczne objawy przyzywania i wierności dla dynastyi oraz za spełnianie z całem poświęceniem i gotowością potrzeb zarządu wojskowego.

Praga, 7 września. Sprawy okaleczenia nożami aktorów niemieckiego teatru letniego odkryci; przyznali się do winy i zostali oddani do sądu karnego.

Paryż, 7 września. Arceksiężę Ludwik Wiktor po pięciodniowym pobyciu w Paryżu odjechał do San-Sebastian.

Paryż, 7 września. Francuski publicysta Val-fre-y, znany pod pseudonimem Whist, wywodzi w Figarze, że francusko-rosyjskie porozumienie jest tylko ustnem: Francya w razie zaczepki może liczyć na natychmiastową interwencyę armii rosyjskiej, car dotrzyma danego słowa, ale tylko pod tym warunkiem, że bułajzizm nie powstanie napowrót i że radykalne stronnictwo nie weźmie we Francyi przewagi.

Medyolan, 7 września. Zmowa robotników trwa bez zmiany. Wspólne zgromadzenie, na które przybyło około 3000 robotników świętujących uchwalilo zwołać zgromadzenie wszystkich robotników w Medyolanie, jeżeli przedsiębiorcy nie ustąpią i nie zgodzą się na ich żądania do wtoroku.

Medyolan, 7 września. Wspólne zgromadzenie pracodawców i robotników, zwołane celem osiągnięcia porozumienia, pozostało bez skutku, ponieważ przemysłowcy przybyli na zgromadzenie w zbyt małej liczbie.

Beograd, 8 września. Poseł austro-węgierski bar. Thomeel powrócił z urlopu.

Ateny, 7 września. Prezes gabinetu Delyannis objął tymczasowo tękę ministerstwa skarbu. Dzienniki tutejsze zapowiadają, że zanosi się na dalsze zmiany w gabinecie.

Konstantynopol, 7 września. Achmed-Eynb-pasza mianowany został generał-gubernatorem Krety.

Londyn, 7 września. Jak donosi Oberver, książę Rutland obejmie czasowo stanowisko generalnego szefa urzędu poczt i telegrafów.

Nowy Jork, 7 września. New-York-Herald donosi z Valparaiso: Kongresista Sajel Coquimbo i Serenę bez krwi rozlewu i bez oporu.

Table titled 'Kurs telegraficzny' showing telegraphic exchange rates for various locations like London, Vienna, and others.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk. Wydawca: Dr. Lestaw Borowski.

NADESLANE. Powróciłam St. Heumann nauczycielka śpiewu ul. św. Anny Nr. 11 II piętro. 2189 1-4

Powróciłam (2174 1-3) Dr. Emanuel Rosenblatt.

Advertisement for 'Wszelkie papiery wartościowe' (all valuable papers) including banknotes, money, and exchange services.

Wobec zwrócenia w dzisiejszych czasach szczególnej uwagi na znajomość języków nowożytnych

księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

poleca najpraktyczniejszą do wycuczenia się języków francuskiego i niemieckiego: Elkany. Nową metodą w 4 językach. 75 cent. Bocquel. Rozmowy francusko-polskie. 1 zlr. 40 ct. 2182 1 3

Mój najdroższy! W strasznej rozpacz jestem od 25 zesłego miesiąca, zlituj się więc nademną i donieś, gdzie mam list wysłać, by cię uprosiło o powrót. 2191 1 5 Marya.

Filolog ukończony który udziela lekcji w pierwszorzędnych domach, poszukuje lekcji w miejscu lub na prowincji. Przygotowuje z łaciny, greki, niemieckiego i polskiego na całe gimnazjum, matematyki do szóstej włącznie. Zgłoszenia u portjera Uniwersytetu pod literami A. Sz. 2184 1 3

Koniak leczniczy z żółtkiem w handlu 2192 1 3 Edwarda Fuchsa w Krakowie.

Zakład naukowo-wychowawczy żeński M. SERWATOWSKIEJ w Krakowie przy ulicy Dolnych Młynów, L. 3.

przyjmuje uczenie na mieszkanie czyli pensyonarki i dochodzące. Warunki umiarkowane, które na miejscu powiadzić można, lub na żądanie posyła się takowe odwrotnie wraz z programem.

Nauki rozpoczynają się z d. 1 września b. r. Zakład posiada prawo wydawania świadectw, mających ważność taką samą jak świadectwa szkół publicznych. 2195 1 2

Potrzebny jest chłopiec obznajmiony w interesie handlowym i wyszynkowym. 2190 1 Jan Miskiewicz. Podgórze, ul. Nadwiślańska, L. 216.

Polecenia godna Nowość dla zdrowych i chorych zgłoszony likier holenderski zwany „Adwocaat Cognac“.

Likier powyższy, składający się z znannej części z żółtek i przedniego koniaku, znajduje powszechne uznanie, jako środek leczniczy dla rekonwalescentów i osób słabej budowy, przyczem w piću bardzo smaczny i przyjemny. Dostać można w całości i pół flaszkiach

w handlu Antoniego Hawełki w Krakowie. 2193 1 4

Asystent lub magister farmacji młodszy, znajdzie umieszczenie jako współpracownik w aptece Władysława Guminińskiego w Myślenicach od 15 września. Kandydaci zechcą nadesłać swoje świadectwa kondycyjonalne. 2197 1 2

Mam do sprzedania hipotecznie na dobrach ubezpieczoną pretensję 2194 1 3 4000 zlr. kapitał i 8 procent całkiem pewny. T. Kochlöffel, Ciężkowice.

Gdy mi potrzeba inserować w dziennikach krajowych lub zagranicznych to zawsze uskuteczniał to najlepiej przez Centralne 2196 1 0 Biuro ogłoszeń Lwów, Kopernika, L. 11.

Mundury wojskowe. Chcąc ułatwić PP. e. k. wojskowym i jednorocznym, by nie musieli sprowadzać mundurów i potrzeb wojskowych z innych miast, sprowadziliśmy zdolnych przyrządcy wojskowych z Pragi i Wiednia i wykonują wszelkie najelegantsze mundury, jakoteż i ubrania cywilne po bardzo przystępnych cenach i w najkrótszym czasie. 2057 7 10 F. Kosiba. Kraków, Rynek, 23, I piętro.

Zyczący umieścić panienci na wikt i mieszkanie z konserwacją francuską, na bardzo dogodnych warunkach, razą się zgłosić do Jana Czarnowskiego, ulica Floryńska, L. 45, II piętro. Na żądanie za osobną opłatą lekcje przedmiotów szkolnych, muzyki i rysunków, oraz historii i literatury narodowej w języku ojczystym, i historii zaś powszechnej we francuskim. Znajdą prztem prawie gdzie rodzicielską opiekę. 2164 3 4

Praktykant zamieszkoany, potrzebuje jest do magazynu towarów galanterijnych J. Zapłatałski, Kraków, Linia A-B. 2105 7 0

Dom murowany parterowy, z ogródkiem, do sprzedania, przy Grzegorzach, L. 12, drugi dom po prawej stronie za mostem kolejowym. 2142 2 4

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

ALFRED RASSL Opawa (Troppan) (Szląsk austr.)

Skład nasion tak leśnych jak i rolniczych poleca do uprawy jesiennej:

Table with columns: Nr. katal., Gatunek, 100 kg., 10 kg., Paczka po 100 kg. brutto. Rows include: Pszenica zimowa: Biała ruska Urta, C. Brauna lipcowa, Molda lepsza czerwona, Amerykańska Manitoba, Biała pszenica Daktylowa; Zyto zimowe: Szląskie górskie obrzymie, Olbrzymie Montagner, Aland najwcześniej dojrzewające, Champaniśkie hybrid, Chresteus zimowe obrzymie, Najlepsze obrzymie alpejskie, Imperial Bahlseisa.

Wszystko netto bez worków za g tówkę lub za zaliczką bez odpowiedzialności za spóźnienie. 2187 1 3

2 nowe, lekkie, półkryte powozy są do sprzedania u W. H. Deuschera w Bielsku. 2170 1 3

M. BEYER i SPÓŁKA Zakład wyrobu gotowej bielizny i wypraw ślubnych.

Skład Fabryczny Towarów Płóciennych. Kraków, Sukiennice 12, 13, 14, naprzeciw kościoła N. Panny Maryi, otrzymali na sezon jesienny i zimowy wielki wybór staników damskich, sukienek i ubrań dla dzieci trykotowych w każdej wielkości. Bielizna męska, damska i dziecienna w różnych gatunkach i wielkościach, całe wyprawy dla młodzieży szkolnej są gotowe na składzie po najniższej cenie. Płótna krajowe i zagraniczne, oraz bielizna stołowa biała i kolorowa.

Główny skład oryginalnej bielizny wełnianej trykotowej Prof. Dra Gustawa Jaegera, oraz wszelkich wyrobów trykotowych bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, skarpetek męskich, pończoch damskich i dzieciennych. 1955 12 0 Bielizna płócienna i trykotowa Wieleb. ks. Sebastjana Kneippa. Wielki wybór parasoli bawełnianych, wełnianych i jedwabnych.

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, topazy, moldawity, agaty i t. p. Czeska agencja Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26. 1713 17 0

Nauczycielka, Polka, poszukuje miejsca do nauk początkowych, języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, fortepianu i robót ręcznych. Zgłoszenia pod adr. C. D. E. Nr. 26 poste restante Kraków. 2189 2 3

Melle Rouquaud dyplomowana nauczycielka języka francuskiego, zamieszkała przy ulicy Franciszkańskiej, L. 7, I piętro, rozpoczyna kurs języka francuskiego z dniem 1 września. 2131 3 3

Ogrodnik, z chlubenymi świadectwami, poszukuje posady na ordynary. Pomieszkania dla panów studentów i paucien poleca Biuro W. Swiderskiego. 2084 9 0 Ludzie, obeznani z gatami tartaku parowego, znajdują umieszczenie w Biurze Swiderskiego w Tarnowie

! BEZ KONKURENCY! Kto chce palić rzeczywiście dobre i zupełnie nieszkodliwe papierosy, niech kupuje TUTKI (GILZY) NIEKLEJONE z fabryki S. WIERUSZ-NIEMOJOWSKIEGO Lwów, Teatralna, 3. Kraków, Sukiennice, 28. Ceny bardzo niskie. 100 sztuk od 12 centów. Zlecenia zamieszkoany odwrotnie. - Opakowanie gratis. - Przy odbiorze 5000 kosztu transportu ponosi fabryka. 853 53 90

Podpisany Zarząd podaje do wiadomości, iż z wiosną roku 1891 rozpoczął w nowo urządzonej fabryce parowej wyrabiać

Wapno hydrauliczne w Węgierce koło Jarosławia

które oddawna jako doskonałe na miejscowe potrzeby wyrabiane bywało. Dr. August Freund, profesor chemii ogólnej i analitycznej na politechnice w Lwowie, po dokonanych rozbiórce orzekł: „iż wynik tegoż wskazuje na bardzo dobry gatunek wapna hydraulicznego“. Fabryka ta, zaopatrzona w piec do ciągłego palenia i w najnowszy młyn, jest w stanie produkować znaczną ilość wapna, które przez rzeczoznawców jako najlepsze uznane zostało. Wyłączna sprzedaż dla zachodniej Galicji powierzona została firmie Wiktora Lubilnera w Krakowie, ulica Dietla, L. 53. Zarząd fabryki wapna hydraulicznego Klementyny hr. Szembekowej w Zarzeczcu koło Jarosławia. 2063 5 8

Wyłączny skład na całą Galicję i Bukowinę oryginalnego CARBOLINEUM

które jako najlepszy środek do impregnowania drzewa przeciw wilgoci i tworzeniu się grzyba uznane zostało w handlu W. KRZYSZTOFOWICZA w Krakowie, A-B, 37. 1178 52 0 Przy większym odbiorze cena zniżona na zlr. 20 za 100 kilo. Imitacja Carbolineum 14 zlr. za 100 kilo.

Papier z fabryki braei Fijałkowskich w Bielsku

WIELKA PRAZKA LOTERYA. Przedostani miesiąc Główna wygrana 100.000 zlr. 50.000 zlr. Losy po 1 zlr. polecają: Józef Alstädter, Amalia Eibenschitz, Stanisław Feintuch, Izaak Grajower, A. L. Hochwald, A. Holzer, Albert Mendelsburg, Zyg. Gleitzmann. 2061 6 0

Rękawiczki gładkie, duńskie, jelowkowe z fabryki J. E. Zacharias, Woalki, Gazy, Krepy, Grenadiny, Koronki, Wstążki, Wachlarze, Paski, Pończochy, Skarpetki, Pantofle, Krawaty, Szelki, Chusteczki, Kołnierze, Mankiety, Spinki, Dywizki, Sznurki jedwabne, Laski, Parasole, Grzebienie, Szczotki, Szpilki, Perfumy, Mydła, Puder, Gąbki, Lustra, Karty, Papier listowy, Wyroby ze skóry i Szarfy do wieńców poleca w doborowym wyborze 2187 2 6

Eug. Smidowicz, Kraków, Sukiennice, L. 29. Zamówienia odwrotnie. Ceny bardzo niskie.

KSIEGARNIA Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie ma zaszczyt zawiadomić, że znakomite dzieło X. WALERYANA KALINKI Ostatnie lata panowania Stanisława Augusta od lipca b. r. zacznie wychodzić w Nowej Bibliotece Uniwersalnej której prenumerata wynosi rocznie w Krakowie 4 zlr., z przesyłką pocztową 4 zlr. 60 cent. 1568 17 0 Co miesiąc wychodzi zeszyt o 10 arkuszach druku w 8ce.

Skutki nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poleca jedynie w licznych wydaniach rozpowszechnioną już książkę ilustrowaną: Dra Retau'a Ochrona własna Cena wydania polskiego 1 zlr. Cena wydania niemieckiego 2 zlr. Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełnie swą siłę męską. Za nadesłaniem franko należytości otrzyma się książkę w kopercie franko przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Verlags Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech). 1838 5 36 W Krakowie ma na składzie księgarnia J. M. Himmelblau.

Dywany, Kapy, Serwety, Firanki otrzymał w wielkim wyborze i poleca Kazimierz Niesiołowski w Krakowie Sukiennice, L. 24-25. Ceny bardzo niskie. 2068 3 0

Lekcje gry na fortepianie według nowej metody i francuskiego języka gruntownie udzielam u siebie lub w domach prywatnych za bardzo miernym wynagrodzeniem. Kraków, ulica św. Gertrudy, 28, I piętro, na prawo. 2124 4 4

Wystawa obrazów w Sukiennicach oświetlona elektrycznie od godz. 8 do 10 wieczorem trzy razy w tygodniu we środy, piątki i niedziele. Wstęp 30 centów. W piątki członkowie Towarzystwa płać 10 ct. 1866 17 0

MAKI z KOSCI parowane lub preparowane kwasem siarkowym, mąkę rogową, superfosfaty itp., oznaczone na wielu wstawach, dostarcza według cennika z zarządzeniem podanej ilości procentowej azotu i kwasu fosforowego, Parowa fabryka spodium, maki kościanej i sztucznych nawozów B. Schönberga i Fränkla w Krakowie. Zamówienia przysyłać należy albo do Agencji dla Rolników Wgo S. Mikuckiego w Krakowie, Rynek, 34, lub do podpisanych B. Schönberg i Fränkel 1482 Kraków, ul. Mostowa, 6 26 0

PLÓTNA od grubszych do najcieńszych web, dymy, płótna żaglowa na letnie ubrania i libe ryjne, ręczniki, chustki do nosa, płótno grube pocielone, drelichy, ścierki, bieliznę stołową w wszelkich rozmiarach itp., wyroby tkackie, czysto lniane, tylko w dobrym gatunku poleca W. GONET, w Korczyniu p. Korczynu. Cenniki i próbki franco. Odsyłki uskutecznią się sumiennie, wymieniając lub nazad przyjmując, co by się nie podobało 1716 21 0

Skład materiałów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych i płyt cementowych Romana Silberbacha w Krakowie róg ul. Sławowskiej i św. Tomasza, L. 10, naprzeciw Grand Hotelu poleca Portland cement ogolski marki F. W. Grundmann, szczakowiecki, wtkowiecki i padgierski marki Liban, wapno hydrauliczne z Perlimoos i Kufsteln gips murarski i rzeźbiarski, ogień i gil. kę ogniotrwałą, rury i posadzki stęgnutowe z fabryki 10 kalcia Lichtensteina, tupek angielski, francuski, piły izolacyjne, i molę gazową, oraz wszelkie materiały w zakres budownictwa wchodzące Wykonują również pokrycia dachowe łupkiem szląskim, angielskim i francuskim, dachówką żłobloną i zwyczajną, papą egutotrwałą. 1831 8 21

Skład materiałów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych i płyt cementowych Romana Silberbacha w Krakowie róg ul. Sławowskiej i św. Tomasza, L. 10, naprzeciw Grand Hotelu poleca Portland cement ogolski marki F. W. Grundmann, szczakowiecki, wtkowiecki i padgierski marki Liban, wapno hydrauliczne z Perlimoos i Kufsteln gips murarski i rzeźbiarski, ogień i gil. kę ogniotrwałą, rury i posadzki stęgnutowe z fabryki 10 kalcia Lichtensteina, tupek angielski, francuski, piły izolacyjne, i molę gazową, oraz wszelkie materiały w zakres budownictwa wchodzące Wykonują również pokrycia dachowe łupkiem szląskim, angielskim i francuskim, dachówką żłobloną i zwyczajną, papą egutotrwałą. 1831 8 21

Nowe i przegrane z rozmaitych fabryk FORTEPIANY i PIANINA sprzedaje i wypożycza 1099 14 M. RACZYŃSKI w Krakowie, ulica Szpitalna, 18. Piękne, w wszelkimi wygolami urządzone mieszkania po 2, 3, 4 lub 5 pokoi, z przedpokojami i kuchniami, są przy ul. Dolne Młyny, od I października b. r. do wynajęcia. Blizsza wiadomość przy ulicy Zwirzyńskiej, L. 6. Biuro Zarządu Hotelu „Imperial“. 2048 5 0

„CONCORDIA“ ZAKŁAD POGRZEBOWY w Krakowie 1785 8 10 przy ul. Zwirzyńskiej, L. 32, J. K. PEKALSKIEGO posiada wszystkie przybory pogrzebowe po najtańszych cenach. Adres depeż: „Concordia“ Kraków.

Realność Nowy Świat zwana- róg ulicy Zwirzyńskiej i Straszewskiego, L. 16, naprzeciw plant po lewej stronie, z dużym ogrodem, dająca się na kilka parcel podzielić, jest zaraz do sprzedania. W adomosci w handlu biawatnym Józefa Neuwertu i Syna w Krakowie, Sukiennice, L. 1. 2169 2 3

Były nauczyciel gimn. języka francuskiego, daje prywatne lekcje tego języka. Adres: ulica Floryńska, L. 55. 2151 3 3 A. Dzierżanowski. Glucho-nieme dzieci miejscowe, podejmuje się uczyć dyplomowaną nauczycielką. Zakres nauki szkol normalnych na razie. Zgłoszenia listownie pod „Glucho-niemym“ poste restante Kraków dworzec do 1 października. 2166 2 4

Posadę pełnomocnika w większym majątku lub sekretarza, przyjąłby kandydat adwokatury, posiadający 12-letnią praktykę w pierwszorzędnych kancelaryach. Łaskawe zgłoszenia: Stanisław poste restante Lwów. 1995 9 10 Ważne dla Pań! Zawiadaniem Szan. Panie, iż z dniem 4 sierpnia 1891 roku przeniosłam moją PBCOWNIE sukien i okryć damskich wraz z nauką kroju z ul. Mikołajskiej, L. 26, na ul. Wiślną, L. 4, I p. od frontu. Przyjmuje także panienki na mieszkanie. 1963 11 0 L. Łatkiewiczowa.

Dwóch chłopców 14 lat, do praktyki, jakoteż zdolnego subiekta dobrze obeznanego z robotami piwnicznymi, potrzebni są do handlu korzennego, win i delikatesów. 2175 2 3 Wiadomość w Admin. „N. Reformy“. W Parku krakowskim we środę, sobotę, niedzielę 1297 przy odpowiedniej pogodzie 47 60 koncert muzyki wojskowej. Słuchacz filozofii poszukuje lekcji w Krakowie jako dochodzący, 2160 lub stałe domowy instruktor. 3 3 Adres: A. B. poste restante Pilzno. Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22, poleca Szan. Publiczności swój znany z taniości MAGAZYN obuwia wszelkiego rodzaju. Obuwie wyrabiane w uoiu zakładzie na sposób warszawski jest eleganckie i trwałe. Cena obuwia męskiego począwszy od 3 zlr. 50 ct., damskiego od 3 zlr. i wyżej według wymagań. Zamówienia i reperacje uskutecznią się dokładnie i szybko. Zamówienia z prowincji posyła się zaraz odwrotną pocztą. Miara centymetrowa lub zużyty banik. 841 18 0 Lekcje języka francuskiego i niemieckiego udziela jak lat poprzednich Marya Dumaire, ulica Grodzka, L. 32, II piętro. 2183 2 3 Maszyna parowa w bardzo dobrym stanie, leżąca, ze stawidłem, działającym naprzód i w tył, ustawiona na mocnej ramie z trawersów, o sile około 15 koni, nadająca się do celów górniczych, jest z powodu scentralizowania ruchu tanio do sprzedania. Blizsza wiadomość u Zarządu browaru w Okocimie. 2161 2 3 Do sprzedania z wolnej ręki w Kalwarii Zembrudowskiej dom murowany o sześciu ubikacjach, wraz z ogrodem i zabudowaniami gospodarczymi, położony w ładnej miejscowości i w pobliżu stacyi kolejowej. Blizsza wiadomość w urzędzie pocztowym w Kalwarii. 2173 2 4 Płaszcz gumowe męskie i damskie w wielkim wyborze po cenach fabrycznych poleca magazyn W. Krzysztofowicza w Krakowie Rynek, A-B, 37. 1318 39 0

Odpowiedzialny rząda drukarni A Szyjowski